

**Turn din structura metalica
pentru comunicatii prin
radioreleu, amplasat in satul
Valea Perjei, r. Taraclia, pe
terenul cu nr. cad. 8729302.414
(SPF Valea-Perjei)**
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-4
Semnalizarea de incendiu**

Valoarea de deviz 27 120,15 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. / Прибор приемно-контрольный управ. пожаротуш.	buc	1,0000	1 396,080 1 383,840	1 396,080 1 383,840
2	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala/Извещатель пожарный дымовой	buc	5,0000	123,906 115,320	619,530 576,600
3	10-08-002-01	Avertizoare "ПС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala/Датчик магнито-контактный	buc	1,0000	61,020 57,660	61,020 57,660
4	10-04-030-03	Instalarea suplimentara a pieselor pe pupitre si panouri: Buton/Кнопка "Пуск Тушения"	buc	2,0000	57,660 57,660	115,320 115,320
5	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie/Оповещатель светозвуковой	buc	1,0000	57,660 57,660	57,660 57,660
6	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1	100 m	0,5000	3 064,524	1 532,262

1	2	3	4	5	6	7
		kg, pe perete: de caramida			2 139,186	1 069,593
7	pret de piata	Кабель КПСВЭВ-LS 2x2x0,5 mm2	m	42,0000	10,300 0,000	432,600 0,000
8	pret de piata	Кабель КПСВЭВ-LS 1x2x0,8 mm2	m	8,0000	13,600 0,000	108,800 0,000
9	08-01-121-1	Acumulator 12V 7A/ч	buc	2,0000	118,779 118,779	237,559 237,559
10	10-08-001-05	Aparate receptoare: Dispozitiv "ПС" pentru: 1 raza/Модуль газого пожаротушения 19 кг	buc	2,0000	355,560 345,960	711,120 691,920
11	10-04-030-02	Instalarea suplimentara a pieselor pe pupitre si panouri: Releu/Резистор нагрюзочный	buc	13,0000	28,830 28,830	374,790 374,790
12	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Пластиковый канал в асортименте	100 m	0,1500	2 517,340 939,280	377,601 140,892
13	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1/ GSM модуль	set	1,0000	2 335,482 1 885,482	2 335,482 1 885,482
		<i>Total</i>	Lei			8 359,824
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 581,916
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			172,195
		<i>Total</i>				10 113,935
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			5 009,400
		<i>Total</i>				15 123,335
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			453,700
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				15 577,035 6 591,316
		2. Utilaj				
14	pret de piata	Прибор приемно-контрольный управ. пожаротуш.	buc	1,0000	1 803,600 0,000	1 803,600 0,000
15	pret de piata	Извещатель пожарный дымовой	buc	5,0000	162,700 0,000	813,500 0,000
16	pret de piata	Датчик магнито-контактный	buc	1,0000	68,600 0,000	68,600 0,000

1	2	3	4	5	6	7
17	pret de piata	Кнопка "Пуск Тушения"	buc	2,0000	380,000 0,000	760,000 0,000
18	pret de piata	Оповещатель светозвуковой	buc	1,0000	174,330 0,000	174,330 0,000
19	pret de piata	Свето-звуковое табло Газ. Уходи"	buc	1,0000	210,000 0,000	210,000 0,000
20	pret de piata	Свето-звуковое табло Газ. Не Уходи"	buc	1,0000	210,000 0,000	210,000 0,000
21	pret de piata	Acumulator 12V 7A/ч	buc	2,0000	500,000 0,000	1 000,000 0,000
22	pret de piata	Модуль газого пожаротушения 19 кг	buc	2,0000	2 111,100 0,000	4 222,200 0,000
23	pret de piata	Резистор нагрузочный 4,7 кОм	buc	13,0000	3,400 0,000	44,200 0,000
24	pret de piata	GSM модуль	buc	1,0000	2 111,100 0,000	2 111,100 0,000
		<i>Total</i>	Lei			11 417,530
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1,1 %			125,593
		Total Utilaj Inclusiv salariu				11 543,123

		Total	Lei		27 120,15
		Total deviz: Inclusiv salariu			27 120,15 6 591,31

Intocmit

"S&T MOLD" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Poliției de
Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Turn din structura metalica
pentru comunicatii prin
radioreleu, amplasat in satul
Valea Perjei, r. Taraclia, pe
terenul cu nr. cad. 8729302.414
(SPF Valea-Perjei)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-4
Semnalizarea de incendiu**

Valoarea de deviz 27 120,15 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	114,3135	57,66	6 591,316
		Total manopera				6 591,31

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,1500	24,66	3,699
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	30,0000	0,33	9,900
3.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0007	1 800,00	1,260
4.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0007	11 798,96	8,259
5.	1012	Кабель КПСВЭВ-LS 2x2x0,5 mm2	m	42,0000	10,30	432,600
6.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	20,8000	24,60	511,680
7.	1013	Кабель КПСВЭВ-LS 1x2x0,8 mm2	m	8,0000	13,60	108,800
8.	1014	Прибор приемно-контрольный управ. пожаротуш.	buc	1,0000	1 803,60	1 803,600
9.	1015	Извещатель пожарный дымовой	buc	5,0000	162,70	813,500
10.	1016	Датчик магнито-контактный	buc	1,0000	68,60	68,600
11.	1017	Кнопка "Пуск Тушения"	buc	2,0000	380,00	760,000
12.	1018	Оповещатель светозвуковой	buc	1,0000	174,33	174,330
13.	1019	Свето-звуковое табло Газ. Уходи"	buc	1,0000	210,00	210,000
14.	1020	Свето-звуковое табло Газ. Не Уходи"	buc	1,0000	210,00	210,000
15.	1021	Акумулятор 12V 7A/ч	buc	2,0000	500,00	1 000,000
16.	1022	Модуль газого пожаротушения 19 кг	buc	2,0000	2 111,10	4 222,200
17.	1023	Резистор нагрузочный 4,7 кОм	buc	13,0000	3,40	44,200
18.	1024	GSM модуль	buc	1,0000	2 111,10	2 111,100
19.	1110-0333	Canale din masa plastica (complet) Пластиковый канал в ассортименте	m	15,0000	13,05	195,750
20.	5009062	Paruci de cablu	buc	360,0000	1,25	450,000
		Total materiale de construcții				13 139,48

Utilaje de construcții:

1.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,9120	15,00	13,680
----	--------	--------------------------	------	--------	-------	--------

2.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	1,2800	15,00	19,200
3.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,9120	15,00	13,680
		Total utilaje de construcții				46,56

Total		Lei	27 120,15
-------	--	-----	-----------

Total deviz: 27 120,15

Intocmit

"S&T MOLD" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Poliției de
Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Turn din structura metalica pentru comunicatii prin radioreleu, amplasat in satul Valea Perjei, r. Taraclia, pe terenul cu nr. cad. 8729302.414 (SPF Valea-Perjei)

Investitor Inspectoratul General al Politiei de Frontiera al MAI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de montare						
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. / Прибор приемно-контрольный управ. пожаротуш.	buc			1 396,080 1 383,840
	1	Muncitor	h-om	24,0000	57,66	1 383,84
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	24,60	9,84
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	15,00	2,40
2	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala/Извещатель пожарный дымовой	buc			123,906 115,320
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	1 800,00	0,04
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	24,60	6,15
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	15,00	2,40
3	10-08-002-01	Avertizoare "ПС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala/Датчик магнито-контактный	buc			61,020 57,660
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	1 800,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	24,60	2,46
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	15,00	0,90
4	10-04-030-03	Instalarea suplimentara a pieselor pe ripite si panouri: Вутоп/Кнопка "Пуск Тушения"	buc			57,660 57,660
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
5	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie/Оповещатель светозвуковой	buc			57,660 57,660
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
6	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m			3 064,524 2 139,186
	1	Muncitor	h-om	37,1000	57,66	2 139,19
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	1 800,00	1,08
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	11 798,96	16,52
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	24,60	907,74
7	pret de piata	Кабель КПСВЭВ-LS 2x2x0,5 mm2	m			10,300 0,000
	1012	Кабель КПСВЭВ-LS 2x2x0,5 mm2	m	1,0000	10,30	10,30
8	pret de piata	Кабель КПСВЭВ-LS 1x2x0,8 mm2	m			13,600 0,000
	1013	Кабель КПСВЭВ-LS 1x2x0,8 mm2	m	1,0000	13,60	13,60
9	08-01-121-1	Акумулятор 12V 7А/ч	buc			118,779 118,779
	1	Muncitor	h-om	2,0600	57,66	118,78
10	10-08-001-05	Aparate receptoare: Dispozitiv "ПС" pentru: 1 raza/Модуль газого пожаротушения 19 кг	buc			355,560 345,960
	1	Muncitor	h-om	6,0000	57,66	345,96
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00015	1 800,00	0,27
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	24,60	7,38
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	15,00	1,95

1	2	3	4	5	6	7
11	10-04-030-02	Instalarea suplimentara a pieselor pe pupitre si panouri: Releu/Резистор нагрюзочный	buc			28,830 28,830
	1	Muncitor	h-om	0,5000	57,66	28,83
12	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Пластиковый канал в асортименте	100 m			2 517,340 939,280
	1	Muncitor	h-om	16,2900	57,66	939,28
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	24,66	24,66
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,33	66,00
	1110-0333	Canale din masa plastica (complet) Пластиковый канал в асортименте	m	100,0000	13,05	1 305,00
	134041	Dispozitiv de ineurubare	h-ut	6,0800	15,00	91,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	15,00	91,20
13	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1/ GSM модуль	set			2 335,482 1 885,482
	1	Muncitor	h-om	32,7000	57,66	1 885,48
	5009062	Rapuci de cablu	buc	360,0000	1,25	450,00
		2. Utilaj				
14	pret de piata	Прибор приемно-контрольный управ. пожаротуш.	buc			1 803,600 0,000
	1014	Прибор приемно-контрольный управ. пожаротуш.	buc	1,0000	1 803,60	1 803,60
15	pret de piata	Извещатель пожарный дымовой	buc			162,700 0,000
	1015	Извещатель пожарный дымовой	buc	1,0000	162,70	162,70
16	pret de piata	Датчик магнито-контактный	buc			68,600 0,000
	1016	Датчик магнито-контактный	buc	1,0000	68,60	68,60
17	pret de piata	Кнопка "Пуск Тушения"	buc			380,000 0,000
	1017	Кнопка "Пуск Тушения"	buc	1,0000	380,00	380,00
18	pret de piata	Оповещатель светозвуковой	buc			174,330 0,000
	1018	Оповещатель светозвуковой	buc	1,0000	174,33	174,33
19	pret de piata	Свето-звукоев табло Газ. Уходи"	buc			210,000 0,000
	1019	Свето-звукоев табло Газ. Уходи"	buc	1,0000	210,00	210,00
20	pret de piata	Свето-звукоев табло Газ. Не Уходи"	buc			210,000 0,000
	1020	Свето-звукоев табло Газ. Не Уходи"	buc	1,0000	210,00	210,00
21	pret de piata	Акумулятор 12V 7A/ч	buc			500,000 0,000
	1021	Акумулятор 12V 7A/ч	buc	1,0000	500,00	500,00
22	pret de piata	Модуль газого пожаротушения 19 кг	buc			2 111,100 0,000
	1022	Модуль газого пожаротушения 19 кг	buc	1,0000	2 111,10	2 111,10
23	pret de piata	Резистор нагрюзочный 4,7 КОМ	buc			3,400 0,000
	1023	Резистор нагрюзочный 4,7 КОМ	buc	1,0000	3,40	3,40
24	pret de piata	GSM модуль	buc			2 111,100 0,000
	1024	GSM модуль	buc	1,0000	2 111,10	2 111,10

Intocmit
"S&T MOLD" S.R.L.

Investitor
Inspectoratul General al Politiei de Frontiera
al MAI